[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2013

                                       № 468
пгт. Березово

О порядке предоставления в прокуратуру

Березовского района

нормативных правовых актов и их проектов

для проведения антикоррупционной экспертизы

В целях реализации положений Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьи 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березовского района:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления в прокуратуру Березовского района нормативных правовых актов и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Жизнь Югры».

4. Контроль   за    выполнением   настоящего  постановления возложить  на

заместителя главы администрации района  Колчину О.В.

Глава администрации  района                                                                    Л.К.Коротун

Приложение

к постановлению администрации

Березовского района

от 02.04.2013 № 468

Положение

о порядке предоставления в прокуратуру Березовского района нормативных правовых актов и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру Березовского района принятых администрацией Березовского района нормативных правовых актов и их проектов в целях реализации полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьи 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации».

Раздел 2. Порядок предоставления в прокуратуру Березовского района нормативных правовых актов и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы

2.1. Администрация Березовского района представляет в прокуратуру Березовского района в документальном виде (на бумажных носителях) копии изданных администрацией Березовского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы:

- нормативных правовых актов  - не позднее семи дней со дня их подписания главой администрации Березовского района;

- проектов нормативных правовых актов – не позднее двух дней со дня подписания листа согласования проекта нормативного правового акта.

2.2. Обязанность по обеспечению направления в прокуратуру Березовского района   нормативных правовых актов, изданных администрацией Березовского района, возлагается на Управление по делам администрации района (Е.П.Токарева).

2.3.   Управление по делам администрации района:

- организует процесс направления в прокуратуру Березовского района нормативных правовых актов, изданных администрацией Березовского района;

- осуществляет контроль за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов;

- ведет учет, направленных в орган  прокуратуры нормативных правовых актов, в установленных Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст.9.1 Федерального закона «о прокуратуре Российской Федерации»;

- ведет учет поступивших из прокуратуры  района требований прокурора об изменении нормативных правовых актов.

Раздел 3. Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора об изменении нормативного правового акта

3.1. При поступлении из прокуратуры Березовского района требования прокурора об изменении нормативного правового акта (орган администрации, должностное лицо) в течение дня, следующего за днем поступления требования прокурора сообщает об этом главе администрации Березовского района, подготавливает все соответствующие документы для рассмотрения требования прокурора в установленные законом сроки и заблаговременно направляет извещение прокурору Березовского района о дате и месте рассмотрения требования прокурора.

Глава администрации района

                  Л.К.Коротун